MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS - IFMG-CAMPUS FORMIGA, nomeada
pela Portaria IFMG - nº 1762/IFMG, de 04 de dezembro de 2024, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de
27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20;

RESOLVE:

Homologar o resultado do EDITAL 859/2025 das Inscrições para Colaboradores na
Aplicação de Provas do Concurso Público:

Boletim de Serviço Eletrônico em
25/08/2025

Nome completo Função desejada Inscrição
Rosana Aparecida Pinto Apoio Médico/Enfermaria Deferida
Dalvimar Pereira Duque Auxiliar de Serviços Gerais Deferida
Marcos Rubem Guedes Bispo Fiscal de Corredor Deferida
Luciana Tadeu Dias Ramos
Almeida Fiscal de Corredor Deferida

Izabele Figueiredo
Mascarenhas Fiscal de Corredor Deferida

Marina Nunes Francisco Fiscal de Corredor Deferida
Carmem Pereira Gonçalves
Raimundo Fiscal de Corredor Deferida

Heberte Sebastião Leandro
Fiscal de Corredor / Fiscal de sala / Portaria
/ Segurança Deferida

Marco Antônio Silva Pereira Fiscal de Corredor Deferida
Flávia Couto Cambraia Fiscal de sala Deferida
Hérica de Oliveira Aguilar Fiscal de sala Deferida
Samuel da Silva Ribeiro Fiscal de sala Deferida
Kátia Ribeiro Gonçalves de
Almeida Fiscal de sala Deferida

Davi Bernardes Rosa Fiscal de sala Deferida
Natália Ribeiro Corrêa Fiscal de sala Deferida
Arlem Douglas Veloso Fiscal de sala Deferida
Karine Bolaños da Fonseca Fiscal de sala Deferida

Resultado Final de Edital 123 (2428770)         SEI 23211.001666/2025-61 / pg. 1

As inscrições indeferidas se devem ao fato dos inscritos não terem vínculo
empregatício com o IFMG campus Formiga (não serem servidores efetivos,
professores substitutos ou visitantes e terceirizados), conforme item 2.2 do Edital.
O(a) candidato(a) que desejar entrar com recurso contra a homologação das
inscrições, terá o prazo de 1 dia útil a partir da publicação do resultado no site do
IFMG, enviando o recurso fundamentado para o email: alysson.silva@ifmg.edu.br.
Conforme o item 7.1 do Edital, caso o número de colaboradores aptos exceda a
quantidade de colaboradores necessários para a aplicação da prova do Concurso
Público, todos(as) os(as) candidatos(as) com inscrições homologadas participarão de
sorteio por local de aplicação, que será realizado no dia 27/08/2025.

Formiga, 25 de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Guimaraes dos Santos,
Diretor(a) Geral Substituto(a) - Campus Formiga, em 25/08/2025, às 11:05,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Renata Lara Alves Fiscal de sala Deferida
André Luiz da Silva Fiscal de sala Deferida
Delio Raimundo Marçal Portaria Deferida
Rodrigo Davi Nogueira Segurança Deferida

Yasmin Duque Mizerani Fiscal de sala Indeferida
Ana Carolina Lopes Souza Fiscal de sala Indeferida
Joel Henrique Costa da cunha Fiscal de sala Indeferida
BRUNA LUIZA SILVA Fiscal de sala Indeferida
Silas Henrique Aparecido de
Jesus Fiscal de sala Indeferida

Emanuely Arantes Duque Fiscal de sala Indeferida
Kauany Sebastiana Arantes Fiscal de sala Indeferida
LARYSSA NASCIMENTO
OLIVEIRA Fiscal de sala Indeferida

Natália Virginia Miranda Fiscal de sala Indeferida
Lindomar Pereira Cravo Fiscal de Corredor Indeferida
Rafaella Candelaria Machado
Sousa Fiscal de Corredor Indeferida

Danilo Gonçalves Corrêa Fiscal de Corredor Indeferida

Resultado Final de Edital 123 (2428770)         SEI 23211.001666/2025-61 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2428770 e o
código CRC 5702105C.

23211.001666/2025-61 2428770v1

Resultado Final de Edital 123 (2428770)         SEI 23211.001666/2025-61 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 123 (2428770)